

BILANCIO DI ESERCIZIO

Informazioni generali sull'impresa

Dati anagrafici

Denominazione: FONDAZIONE LA TRIENNALE DI MILANO

Sede: VIA ALEMAGNA 6 20100 MILANO MI

Codice CCIAA: Milano

Partita IVA: 12939180159

Codice fiscale: 01423890159

Numero REA: 1683641

Forma giuridica: Fondazioni

Settore di attività prevalente (ATECO): 949990 Attività di altre organizzazioni associative nca

Società in liquidazione: no

Appartenenza a un gruppo: no

Stato Patrimoniale

	31-12-2014	31-12-2013
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	0

2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	47.742	55.699
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	9.759	11.729
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	305.314	0
7) altre	6.262.832	6.588.518
Totale immobilizzazioni immateriali	6.625.647	6.655.946

II - Immobilizzazioni materiali

1) terreni e fabbricati	0	0
2) impianti e macchinario	172.459	180.351
3) attrezzature industriali e commerciali	792	0
4) altri beni	3.386.925	3.176.372
5) immobilizzazioni in corso e acconti.	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	3.560.176	3.356.723

III - Immobilizzazioni finanziarie

1) partecipazioni in

a) imprese controllate	721.658	671.681
b) imprese collegate	774.690	774.690
c) imprese controllanti	0	0
d) altre imprese	0	0
Totale partecipazioni	1.496.348	1.446.371

2) crediti

d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	263.129	226.701
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso altri	263.129	226.701
Totale crediti	263.129	226.701
Totale immobilizzazioni finanziarie	1.759.477	1.673.072
Totale immobilizzazioni (B)	11.945.300	11.685.741

C) Attivo circolante

II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	113.279	229.826
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso clienti	113.279	229.826
2) verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	398.169	252.338
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese controllate	398.169	252.338
3) verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	227.230	565.707
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso imprese collegate	227.230	565.707
4-bis) crediti tributari		

esigibili entro l'esercizio successivo	22.702	7.071
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti tributari	22.702	7.071
4-ter) imposte anticipate		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale imposte anticipate	0	0
5) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.739.235	1.098.851
esigibili oltre l'esercizio successivo	29.269	18.933
Totale crediti verso altri	1.768.504	1.117.784
Totale crediti	2.529.884	2.172.726
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	1.151.959	567.552
2) assegni	0	0
3) danaro e valori in cassa	17.811	29.444
Totale disponibilità liquide	1.169.770	596.996
Totale attivo circolante (C)	3.699.654	2.769.722
D) Ratei e risconti		
Ratei e risconti attivi	6.031	6.307
Disaggio su prestiti	0	0
Totale ratei e risconti (D)	6.031	6.307
Totale attivo	15.650.985	14.461.770

Passivo**A) Patrimonio netto**

I - Capitale	2.892.510	2.711.706
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	371.680	371.680
Varie altre riserve	3	0
Totale altre riserve	371.683	371.680
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	148.137	180.804
Copertura parziale perdita d'esercizio	-	-
Utile (perdita) residua	148.137	180.804
Totale patrimonio netto	3.412.330	3.264.190

B) Fondi per rischi e oneri

3) altri	83.340	3.340
Totale fondi per rischi ed oneri	83.340	3.340

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

340.782 306.323

D) Debiti

4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	785.685	881.471
esigibili oltre l'esercizio successivo	2.708.067	2.243.076
Totale debiti verso banche	3.493.752	3.124.547

6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	80	0
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale acconti	80	0
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	885.454	748.566
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso fornitori	885.454	748.566
9) debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.584.752	1.984.896
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso imprese controllate	2.584.752	1.984.896
10) debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.734.017	2.141.665
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso imprese collegate	1.734.017	2.141.665
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	17.374	54.667
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti tributari	17.374	54.667
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	37.373	37.966

esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	37.373	37.966
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	198.640	85.704
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale altri debiti	198.640	85.704
Totale debiti	8.951.442	8.178.011
E) Ratei e risconti		
Ratei e risconti passivi	2.863.091	2.709.906
Aggio su prestiti	0	0
Totale ratei e risconti	2.863.091	2.709.906
Totale passivo	15.650.985	14.461.770

Conti Ordine

	31-12-2014	31-12-2013
Conti d'ordine		
Rischi assunti dall'impresa		
Fideiussioni		
ad altre imprese	1.225.358	869.865
Totale fideiussioni	1.225.358	869.865
Totale rischi assunti dall'impresa	1.225.358	869.865
Beni di terzi presso l'impresa		
merci in conto lavorazione	-	-

beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato	5.095.081	5.096.888
Totale beni di terzi presso l'impresa	5.095.081	5.096.888
Totale conti d'ordine	6.320.439	5.966.753

Conto Economico

31-12-2014 31-12-2013

Conto economico

A) Valore della produzione:

1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	814.796	1.080.344
---	---------	-----------

5) altri ricavi e proventi		
----------------------------	--	--

contributi in conto esercizio	-	-
-------------------------------	---	---

altri	4.296.378	4.219.437
-------	-----------	-----------

Totale altri ricavi e proventi	4.296.378	4.219.437
--------------------------------	-----------	-----------

Totale valore della produzione	5.111.174	5.299.781
--------------------------------	-----------	-----------

B) Costi della produzione:

6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	17.802	22.598
--	--------	--------

7) per servizi	3.586.698	3.888.283
----------------	-----------	-----------

8) per godimento di beni di terzi	3.148	3.379
-----------------------------------	-------	-------

9) per il personale:		
----------------------	--	--

a) salari e stipendi	524.558	489.297
----------------------	---------	---------

b) oneri sociali	131.130	135.447
------------------	---------	---------

c) trattamento di fine rapporto	37.122	37.354
---------------------------------	--------	--------

d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
---------------------------------------	---	---

e) altri costi	-	-
Totale costi per il personale	692.810	662.098
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	502.023	481.784
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	166.160	178.955
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	668.183	660.739
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-
12) accantonamenti per rischi	-	-
13) altri accantonamenti	80.000	0
14) oneri diversi di gestione	61.644	46.466
Totale costi della produzione	5.110.285	5.283.563
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	889	16.218
C) Proventi e oneri finanziari:		
16) altri proventi finanziari:		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	2.526	5.628
Totale proventi diversi dai precedenti	2.526	5.628
Totale altri proventi finanziari	2.526	5.628
17) interessi e altri oneri finanziari		

altri	90.884	91.877
Totale interessi e altri oneri finanziari	90.884	91.877
17-bis) utili e perdite su cambi	-	-
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(88.358)	(86.249)

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:

18) rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	49.977	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
Totale rivalutazioni	49.977	0
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)	49.977	0

E) Proventi e oneri straordinari:

20) proventi		
plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5	-	-
altri	285.276	305.974
Totale proventi	285.276	305.974
21) oneri		
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14	-	-
imposte relative ad esercizi precedenti	-	-
altri	61.130	13.989
Totale oneri	61.130	13.989
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	224.146	291.985
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	186.654	221.954

22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

imposte correnti	38.517	41.150
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	38.517	41.150
23) Utile (perdita) dell'esercizio	148.137	180.804
